AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 068/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito publico
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua Dr. Zoilo Meira Simões
410, Figueira-PR, através da Comissão Permanente de Licitação, legalmente designada através da
Portaria nº. 007/2018 torna publico que está dispensando a licitação para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, NO FORNECIMENTO DE GRAMAS TIPO ESMERALDA; 5.600
m² de Grama tipo Esmeralda R$ 3,00 (tres reais) metro, totalizando R$ 16.800,00 (dezesseis mil e
oitocentos reais), A dispensa justificada de acordo com o Art. 24 Inciso V da lei nº. 8.666/93.
Dotação Orçamentária:
14.00 Secretaria Municipal de Serviços  Públicos
14.01 Departamento de serviços Públicos
04.122.0002.2.026 Atividades do Departamento de Serviços Públicos
293 3.3.90.00.00.00.00.00 000 Material de Consumo
EMPRESA: MICHEL TAVARES DE OLIVEIRA ALVES E OUTRA CNPJ Nº. 15.670.207/0001-
40 R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)
Demais informações poderão ser obtidas, junto ao Departamento de Licitação, na PREFEITURA
MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Zoilo Meira Simões 410, Figueira, Paraná, horário das 08:00 às
11:00H e das 13:00 às 17:00, ou pelo fone 43-35471114 ou e-mail: licitacao@figueira.pr.gov.br
EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, em 22/06/2018, Valdir Garcia –
Prefeito Municipal.